EDITAL PNAB N° 03/2024
SERVIÇO EDUCATIVO DE MUSEUS, DE CENTROS CULTURAIS, DE TEATROS, DE CINEMAS E DE BIBLIOTECAS, INCLUSIVE FORMAÇÃO DE PÚBLICO NA EDUCAÇÃO BÁSICA

PUBLICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais da PNAB - Política acional Aldir Blanc

(portaria nº 74/2024) após esgotados os prazos de Recursos, e registrados por meio da ata nº 08/2024, TORNA PÚBLICO, segundo item “g” “artigo 5º do

Calendário”, a PUBLICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do referido edital.

Informe aos Proponentes Classificados

Prezados(as) Proponentes,

Ressaltamos que o procedimento de HABILITAÇÃO, referente aos documentos mencionados no artigo 8º, deverá ser realizado no período de 18 a 22 de

novembro de 2024. Todos os documentos exigidos deverão ser encaminhados dentro do prazo estabelecido. O(a) proponente que não o fizer será

considerado(a) desabilitado(a).

Ao ter seu projeto contemplado, o(a) proponente deverá enviar a documentação necessária por meio do link: https://forms.gle/4XYZMyD5VF8whRZ26 entre

os dias 18 e 22 de novembro de 2024.

Os Termos de Execução Cultural e o Termo de Depósito estão disponíveis para download no link:

https://drive.google.com/drive/folders/1YJipXG3ylqeovXtoUHDaHmEn1snqmHLX?usp=drive_link. Esses documentos deverão ser preenchidos, assinados e

encaminhados em formato pdf.

Contamos com a atenção e colaboração de todos(as) para o cumprimento dos prazos.

 PROJETOS CLASSIFICADOS (POR ORDEM ALFABÉTICA DE PROPONENTE)

INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

NOME DO PROJETO  MÉDIA
PONTUAÇÃO

BONUS
MÉDIA
FINAL

GARANTIA
DE COTAS

COTAS SITUAÇAO INSCRIÇÃO

03.PNAB24.019
ERNANDES RIBEIRO
JUSTINO

2020.01.0065

INICIAÇÃO AO SISTEMA BRAILLE
PARA ESTUDANTES DA REDE
PÚBLICA: FORTALECENDO
PRÁTICAS INCLUSIVAS.

45,00 2 47,00 SIM
Pessoa
negra

CLASSIFICADO (GARANTIA DE
COTA)

03.PNAB24.018
RAFAELE LIDIANE
BREVES

2021.01.0306 PRÁTICAS DE LIBERDADE 46,33 4 50,33 SIM
Pessoa
negra

CLASSIFICADO (AMPLA
CONCORRÊNCIA DESEMPATE
ITEM 7.6 CRITÉRIO "A")

03.PNAB24.007
TAMIRES FREIRE DE
CARVALHO RAMOS

2020.01.0226
EXPLORADORES DO MUSEU: UMA
AVENTURA DE FÉRIAS

52,67 2 54,67
CLASSIFICADO (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

 PROJETOS SUPLENTES (POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

NOME DO PROJETO  MÉDIA
PONTUAÇÃO

BONUS
MÉDIA
FINAL

GARANTIA
DE COTAS

COTAS SITUAÇAO INSCRIÇÃO

03.PNAB24.001
SIMONE BRITES
PAVANELLI

2020.01.0245
CIRCO ESCOLA PÉ VERMEIO –
FORMAÇÃO DE PÚBLICO NA
EDUCAÇÃO BÁSICA

48,33 2 50,33
SUPLENTE (AMPLA
CONCORRÊNCIA CRITÉRIO DE
DESEMPATE)

03.PNAB24.016 LUCAS GONZAGA ROSA 2021.01.0305 PULSAR 47,00 2 49,00
SUPLENTE (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

03.PNAB24.010 CLAUDIO ROBERTO TELES 2020.01.0039
PASSADO VIVIDO, PRESENTE
ENCENADO

45,33 2 47,33
SUPLENTE (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

03.PNAB24.021 ADEILDO JUNIOR 2023.01.0620 CULTURA VIVA NAS ESCOLAS 41,00 2 43,00
SUPLENTE (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

03.PNAB24.013
WILLIAM DE OLIVEIRA
LIMA

2021.01.0272
CINEEDUCA - FORMAÇÃO DE
EDUCADORES PARA
CINECLUBES ESCOLARES

38,33 4 42,33 SIM
Pessoa
negra

SUPLENTE (GARANTIA DE
COTA)

03.PNAB24.020
HÉLIO DE ALMEIDA
JUNIOR

2021.01.0338
FOLCLORE EM CONTOS:
HISTÓRIAS QUE ENCANTAM E
EDUCAM

40,00 2 42,00
SUPLENTE (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

03.PNAB24.008
ANA CRISTINA SILVA
MACHADO

2021.01.0257
CURUMIM QUE MOVIMENTA A
CENA SE TORNA
EXTRAORDINÁRIO.

39,67 2 41,67
SUPLENTE (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

03.PNAB24.003 DAGMA CIBELE EID 2020.01.0040 TOCANDO COM TRIOUPE 39,67 2 41,67
SUPLENTE (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

03.PNAB24.017
ROSELI APARECIDA
TURECK DE MORAES
COLINA

2020.01.0216 ARMÁRIO DE VIDRO 38,00 2 40,00
SUPLENTE (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

.

Tatuí, 13 de novembro de 2024

GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS EDITAIS DA PNAB - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - (PORTARIA 074/2024)

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER

PREFEITURA DE TATUÍ